multo ali singulari? fuisse si ego angelus
cepisset. sed sup oia singularissimum fuit quod
deum cepit. deum peperit. Prope quod beatum bea-
tum Augustinum. Merito beatam maria singularia a
nobis preconio excolli et singulare comitium
modo prout. cui tamen se a celi fastigia sublima-
uit. ut ibi in principio apud deum manus de-
sugna celi arce susciget. Beata igitur ergo ma-
ria pessima est quia aurora proserpens in imitan-
da carnis et mens virginitate electa ut sol in
adoranda pars virginale dinitate. Tercio
prosidera carissime. quia inenim mariam ingre-
dientem ad gloriam celestem sine obstaculo. Quis
enim obstat posset tanta regine cum tanto comi-
tatu praedicti. Ista namque figura est per reginam sa-
ba. de quod. iii. Reg. Et ingressa hierusalem cum
comitatu multo et divitias. camel' portatibus
aromaticis. et aurum infinitum numeris. et gemmas pre-
ciosas. Considera in his verbis gloriam ingre-
dientem marie in celeste hierusalem. Considera di-
co ingredientis excellentia. ingredientis po-
tentia. ingredientis opulenta. Considera excel-
lentia in principatu. potentia in comitatu. opu-
lentia in apparatu. Considera certe excellen-
tia principalis regine nostra marie in eo quod. re-
gina saba. quod interpreta clamor. Maria enim
est regina mundi. ubi est clamor gemebundus. et
etiam regina celorum. ubi est clamor vocum. Cla-
mant enim in celo sancti spiritus. Sanctus
scutus scutus dominus deus omnipotens. Nec et ipsa regi-
na clamantibus cum ceteris clamantibus clamare
non cessat. testate Augustinum. qui ait. Tu maria co-
cius celi cielibus. sine fine chorus iuncta an-
gelicas. archangelicas sociata. indefessa voce
scutus scutus scutus clamare non cessas. Nec
virgo est regina quam per describens ait. Astigit
regina tecum. vix. varietate. Hac reginam ad re-
gnum secundum fiducialiter quicunque in mundo
fuerint fiducialiter. Unde beatus Bern. Preces
sunt nos regina nostra. processit et tam gloriose susce-
pit et ut fiducialiter serui ad dominum clamantes.
trahere me post te dicatur. Tercio prosidera in in-
gressu regine nostra potentia comitum ipsam sti-
pantis. in eo quod. cum comitatu multo. In-
gressa enim est maria celeste hierusalem cum comi-
tatu multo potentiam angelorum. Unde beatus
Hieronimus. ait. Legimus ergo sepe ad funera et se-
pulchrae quilibet secundum angelos aduenisse
et alias electorum. vix ad celos cum hymnis at-
que laudibus deculisse. Etenim paucus. quanto ma-
gis credendum est militiam angelorum celorum cum su-
is agminibus festine obuiam venisse genitrici

dei. eaque ingenti lumine circumsulisse. et usque
ad thronum olim sibi aucti mudi ostinentibus na-
ratur cum laudibus et cantibus spiritualibus perduxisse.
Tertio prosidera in maria opulenta meritorum in
apparatu munera preciosorum. Acculit namque secundum
aurum infinitum dilectorum dei et primi. gemmas
preciosas virtutum et donorum. aromata bonorum
operum et exemplorum. Parum est enim quod de thesauris
marie dico. respectu eius quod beatissimus Bern. ma-
riam alloquens dicit. In manib[us] inquit tuis sunt
oces thesauri miserationum domini. Absit ut cel-
set manus tua. neque enim gloria tua minime sit am-
plius cum penitentes ad veniam. iustificati ad glo-
riam assumuntur. Ingressa igitur est in dominum ad
glorię tantum regina celorum. ingressa est cum mul-
to comitatu angelorum. ingressa est cum divinitus
innumerabilium meritorum. Quarum considera
carissime quia inenim supergredientes oculi
scutos in superabundantia meritorum et primorum si-
ne terminio. intra illud. Proverbi. xxi. Dulce
filie regnauerunt divites. tu supergressa es
vniuersitas. Supergressa virgo es. supergressa
certe es in natura. supergressa es in gratia. super-
gressa es in gloria. vniuersitas filias. vniuersitas
alas. vniuersitas intelligentias angelicas omnia
maria. Dico quia maria in natura supergressa est vni-
uersitas filias hominum. dum quod natura non admittit.
ego precepit. et ego peperit. intra illud. Ia.
vii. Ecce ergo accipiet et patitur. Et non solum habet quod
ergo filium sed etiam quod deum peperit super omnem natura-
rem est. Ideo beatissimus Hieronimus. sic ait. Quod natura
non habuit. Iesus nescivit. ignoravit rationem. tamen
non caput humana. pauet celum. stupet terra. crea-
tura etiam oculis miratur celestes. Hoc totum est quod per
gabrielam marie divinitatem nunciat. et per ipsum ad-
implevit. Tertio supergressa est maria in gratia vni-
uersitas alias scutorum. dum non solum gratia plena sed
etiam superplena fuit. teste gabriele qui prius dixit.
Quae gratia plena. et postea subiuxit spiritus san-
ctus superue. in te. Si autem gratia plena fuit. ergo
quicquid sibi superueniens postea spiritus contulit. in
hunc prius quam plena. in hoc certe superplena fuit.
Unde beatus Bern. ait. Venite iam spiritu plena
sibi. eodem quod superueniente nobis superplena et super-
essuens sit maria. Tertio supergressa est maria in
gloria vniuersitas intelligentias angelicas. Ista
enim est thronus ille saphireus. quod sicut Ezechiel.
i. legit. super firmamentum angelicum exaltatur est.
Propter hunc beatissimum Bernum. bene ait sic. Ascen-
dit plane maria super omne humum genus. ascen-
dit virgo ad angelos sed et ipsos quoque transcede-
dit. et celestem omnem superreditur creaturam.